
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

AREA SOCIALE 

N. 91  DEL 09/06/2020 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 779  DEL 09/06/2020 

 

OGGETTO: Buoni spesa 2° bando - Fissazione termine per il 

consumo.           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 163 del 18/12/2019 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2020 – Relazione previsionale e programmatica 2020/2022 – Bilancio di previsione del 

triennio 2020/2022 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 

VISTO il decreto sindacale n. 27 del 28/04/2020 di nomina a Responsabile AREA SOCIALE; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 81 del 31/3/2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

sanitaria COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare. Atto di indirizzo”, è stato 

fornito al responsabile dell’Area Sociale l’indirizzo di individuare la platea dei beneficiari 

del relativo contributo tra i cittadini che sono in condizioni di disagio a seguito 

dell’emergenza COVID-19; 

 con determinazione n° 534 del 31/3/2020 avente ad oggetto: “Emergenza sanitaria COVID-

19. Misure urgenti di solidarietà alimentare – Avviso per il reperimento di istanze tese a 

richiedere Buoni spesa “ è stato approvato l’avviso pubblico nel quale sono contenuti i 

termini di adesione e di accesso per aderire all’acquisizione di Buoni spesa di cui 

all’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n° 658 del 29/3/2020; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 91 del 7/4/2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

sanitaria da COVID-19. Approvazione convenzione per l’accettazione dei buoni spesa 

emessi dal Comune di Nocera Superiore a valere sul fondo straordinario di cui 

all’ordinanza del capo del dipartimento della Protezione Civile n° 658 del 29/3/2020 ed alla 

deliberazione di Giunta Comunale n° 81 del 31/3/2020”, è stato approvato lo schema di 

convenzione inerente l’accettazione, da parte degli esercizi commerciali distribuiti sul 

territorio, dei buoni spesa emessi dal Comune di Nocera Superiore individuando, quale 

termine ultimo per effettuare gli acquisti, la data del 15/5/2020; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 115 del 27/4/2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

sanitaria COVID 19. Misure urgenti in materia di solidarietà alimentare – atto di indirizzo” 

è stato riproposto il bando per beneficiare dei Buoni spesa di cui alla determinazione n° 534 

del 31/3/2020; 

Considerato che il 2° bando di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n° 115/2020 fissava la 

data di scadenza per la presentazione delle domande il 7/5/2020 ed il termine di scadenza, per il 

consumo dei Buoni spesa, era il 31/5/2020; 

Ritenuto prorogare la data di scadenza per l’utilizzo dei Buoni spesa relativi al 2° bando in quanto 

appare limitativo il tempo a disposizione per il consumo dei Buoni spesa; 

Dato atto che con comunicato pubblicato il 28/5/2020, sul sito istituzionale del Comune, è stata 

indicata la data del 31/7/2020 quale termine per effettuare gli acquisti con i Buoni spesa relativi al 

2° bando; 

DETERMINA 

la premessa, che qui s’intende integralmente trascritta, forma parte integrante e sostanziale della 

presente 

1. Fissare quale termine ultimo per il consumo dei Buoni spesa del 2° bando di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n° 115 del 27/4/2020, la data del 31 luglio 2020. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di disporre la pubblicazione dell'atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013 all'Albo online del 

Comune in attuazione alle disposizioni in materia di amministrazione trasparente, che dovrà 

avvenire nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 

D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati. 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’albo pretorio per la 

pubblicazione ed ai titolari degli esercizi al controllo di gestione. 
 

4. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento ai titolari degli esercizi che hanno 

sottoscritto convenzione con il Comune di Nocera Superiore per il ritiro dei Bonus spesa 

afferenti il 2° bando. 

 

 

 

Il Responsabile 

AREA SOCIALE 

Firmato digitalmente 

  

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore _________________________ Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


